Por el cual se dictan unas disposiciones en materia salarial y prestacional para los miembros del Congreso de la República

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,

En desarrollo de la Ley 4a. de 1992,

DECRETA:

ARTÍCULO  1º. La asignación mensual de los miembros del Congreso de la República será un millón ochocientos mil pesos ($ 1.800.000.00) de
los cuales el 36% corresponde al sueldo básico y el 64% a gastos de representación. Esta asignación surte efectos fiscales a partir del 1o. de
enero de 1992.

ARTÍCULO  2º. Artículo CONDICIONALMENTE NULO Los miembros del Congreso tendrán derecho a percibir una Prima de Localización y Vivienda

[...]

1o. de enero de 1992.

ARTÍCULO  3º. Artículo modificado por el artículo 1 del Decreto 1921 de 1998. Los miembros del Congreso de la República que contraigan crédito
con entidades bancarias para la adquisición de vehículos de uso particular hasta por veinticinco millones de pesos ($25.000.000,00) con tasa de
interés corriente bancaria del mercado a la fecha de suscripción del crédito, tendrán derecho a percibir una prima de transporte equivalente al
50% de los intereses mensuales causados.

Aquellos miembros del Congreso que a la expedición del presente decreto se encuentren percibiendo la prima de transporte, no podrán acceder